



ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRO REGIÃO DO VALE DO PARAIBUNA  
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO VALE DO PARAIBUNA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG  
PLANILHA DE ORÇAMENTO



<b>OBRA:</b> REFORMA DOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE - PSII (MÃO DE OBRA)	<b>LOCAL:</b> PSF II	<b>DATA:</b> 08/05/2023
--	-------------------------	----------------------------

<b>MUNICÍPIO</b> ANDRELÂNDIA - MG	<b>DATA BASE:</b> SETOP 01/2023 E SINAPI 03/2023 (NÃO DESONERADO)	<b>BDI:</b> 23,00%
--------------------------------------	--	-----------------------

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	CUSTO UNIT. SEM BDI (R\$)	CUSTO UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
<b>1</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>76,19</b>
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UNID	1,00	61,94	76,19	76,19
<b>2</b>		<b>SALA DE CURATIVOS</b>					<b>1.333,51</b>
2.1	ED-50716	REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO (15X15CM), JUNTA A PRUMO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	37,83	28,66	35,25	1.333,51
<b>3</b>		<b>PINTURA</b>					<b>36.370,00</b>
3.1	ED-50455	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA), EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO	M2	1.145,05	20,73	25,50	29.198,80
3.2	ED-50459	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS	M2	21,95	7,38	9,08	199,26
3.3	ED-50493	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIA DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO NIVELADOR, EXCLUSIVE MASSA A ÓLEO	M2	106,26	16,41	20,18	2.144,33
3.4	ED-50491	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	M2	11,20	23,64	29,08	325,70
3.5	ED-50505	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	M2	1.145,05	2,76	3,39	3.881,72
3.6	ED-50507	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE DE MADEIRA PARA REMOÇÃO DE TINTA	M2	106,26	4,29	5,28	561,05
3.7	ED-50508	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE METÁLICA PARA REMOÇÃO DE TINTA	M2	11,20	4,29	5,28	59,14
<b>4</b>		<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					<b>2.645,12</b>
4.1	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M2	348,50	6,17	7,59	2.645,12
						<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>R\$ 40.424,82</b>

Prefeitura Municipal de Andrelândia  
Francisco Carlos Rivelli  
Prefeito Municipal

Responsável Técnico  
Pedro Giovanni Vieira Vidal  
Engenheiro Civil  
CREA-MG: 59.552/D